informações, sobre a liberação de convênios firmados entre o município de Sorriso e o Estado de Mato
Grosso abaixo discriminado:

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística1.
Convênio nº 006/2013 referente ao repasse para restauração e recapeamento de vias urbanas no1.
valor de R$ 3.046.034,77 (três milhões e quarenta e seis mil e trinta e quatro reais e setenta e sete
centavos);
Convênio nº 013/2013 referente à pavimentação asfáltica de vias urbanas no valor de R$2.
3.057.887,87 (três milhões e cinquenta e sete mil, oitocentos e oitenta e sete reais e oitenta e sete
centavos);
Convênio nº 002/2015 referente à readequação, ampliação e modernização do aeroporto Municipal de3.
Sorriso no valor de R$ 7.000.000,00 (sete milhões de reais).

Secretaria de Estado de Cidades2.
Convênio nº 002/2015 referente à drenagem e pavimentação do loteamento Mario Raiter no valor de1.
R$ 5.083.305,84 (cinco milhões, oitenta e três mil, trezentos e cinco reais e oitenta e quatro centavos).

Secretaria de Estado de Educação, Esporte e Lazer.3.
Convênio 1966/2017 referente à construção de uma escola estadual no bairro Portal Kaiaby no valor1.

de R$ 8.330.000,00 (oito milhões e trezentos e trinta mil reais);
Convênio 1967/2017 referente à construção de uma escola estadual no bairro Mário Raiter no valor de2.
R$ 8.300.000,00 (oito milhões e trezentos mil reais);
Proposta nº 1067/2018 referente à aquisição de mobiliários para a escola estadual Ignácio Shevinski3.
Filho no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais);
Proposta nº 1065/2018 referente à aquisição de mesa digital interativa para as escolas municipais no4.
valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais);
Proposta nº 1064/2018 referente à aquisição de equipamentos de informática para laboratórios de5.
informática dos distritos de Primavera, Caravágio e Boa Esperança no valor de R$ 235.644,43
(duzentos e trinta e cinco mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta e três centavos);
Proposta nº 0187/2018 referente ao Campeonato municipal interbairros, valor em aberto;6.
Proposta nº 1948/2017 referente Projeto atletas do futuro, valor em aberto.7.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de Requerimento se dá através do OFÍCIO GAPRE Nº 43/2018 da Prefeitura Municipal de Sorriso